
Σελίδα 1 από 3 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 14/01.07.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 161/2024 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο: « ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΕ Τ.Κ ΛΑΤΤΑ- ΟΙΚ. ΔΑΛΑΒΟΥΡΕΪΚΑ - ΣΚΛΙΒΑ-
ΟΙΝΟΗ- ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΙΑ ΤΗΣ Δ.Ε ΠΗΝΕΙΑΣ ». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 01-07-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 15/13118/27.06.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος -μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον και έθεσε 
υπόψη των μελών την αρ. πρωτ. 13159/27-6-2024 εισήγηση της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & 
Αποκαταστάσεων στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας 
με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΕ Τ.Κ 
ΛΑΤΤΑ- ΟΙΚ. ΔΑΛΑΒΟΥΡΕΪΚΑ - ΣΚΛΙΒΑ-ΟΙΝΟΗ- ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΙΑ ΤΗΣ Δ.Ε ΠΗΝΕΙΑΣ» 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72.  
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
3. To  Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
5. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
6. To Ν.4782/2021  
7. Τις διατάξεις των άρθρων 148-154 του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ Α’ 44), που αφορούν στην 

εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με τις απαιτήσεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 5104/2024 

8. Τα άρθρα 158 – 160 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ Α’181) και την Εγκύκλιο Υπ. Οικ. 78366 
ΕΞ2023/19-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08)  

9. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της προμήθειας/υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου 
γεγονότος. 
Σας υποβάλλουμε συνημμένα τα παρακάτω έγγραφα 
 Τεχνική Έκθεση 
 Αίτημα Δαπάνης και 

ΑΔΑ: ΨΡΤ5ΩΡΘ-ΝΞ5



Σελίδα 2 από 3 
 

 Απόφαση Δημάρχου για Απευθείας Ανάθεση  
Παρακαλούμε για την εισαγωγή του θέματος στην επόμενη συνεδρίαση λόγω εκτάκτου 

γεγονότος και τη λήψη απόφασης.». Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, 
σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη της επιτροπής, η με αρ. πρωτ. 13157/27.06.2024 Απόφαση 
Δημάρχου, (ΑΔΑ:ΕΡΥΩΩΡΘ-Ρ2Υ) για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω έκτακτου γεγονότος. Επίσης 
θέτω υπόψη σας τις τεχνικές προδιαγραφές στις οποίες αναγράφονται τα εξής: 

«Την Παρασκευή 21/06/2024 η Πυροσβεστική Υπηρεσία ενημέρωσε την Πολιτική Προστασία 
του Δήμου για την εκδήλωση μεγάλης δασικής πυρκαγιάς που ξεκίνησε από τον οικισμό 
«Μαστραντώνη» του Ν. Αχαΐας και επεκτάθηκε σε τάχιστο χρονικό διάστημα στο νομό Ηλείας και 
ειδικότερα στη ΔΕ Πηνείας και σε Δημοτικά Διαμερίσματα αυτής. Η πυρκαγιά προκάλεσε εκτός των 
άλλων, καταστροφές τόσο στο δημοτικό δίκτυο ύδρευσης, όσο και στον ηλεκτρολογικό εξοπλισμό 
των αντλιοστασίων (Απόφαση με αρ. πρωτ. Α2593/22.06.2024 του Γ.Γ Πολιτικής Προστασίας για 
κήρυξη του Δήμου Ήλιδας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, Α.Δ.Α: 9ΟΒ846ΝΠΙΘ-ΔΛΠ) .  

 Η υπηρεσία ύδρευσης κλήθηκε τη Δευτέρα 24/06/2024 να καταγράψει άμεσα τις ζημιές που 
προκλήθηκαν από το έκτακτο γεγονός της πυρκαγιάς και να ελέγξει όλο το δίκτυο ύδρευσης της Δ.Ε 
Πηνείας, γιατί εντοπίστηκε έλλειψη νερού σε ορισμένες Τ.Κ.  Από τον  έλεγχο διαπιστώθηκε ότι η 
πυρκαγιά είχε καταστρέψει ολοσχερώς τους ηλεκτρικούς πίνακες και τα συστήματα τηλεχειρισμού 
αντλίας (ραντάρ κ.α) στις Τ.Κ Λάττα, Σκλίβα και στον οικισμό Δαλαβουρέικα. Επίσης στις Τ.Κ Οινόης 
και Ακροποταμιάς είχαν καταστραφεί τα συστήματα τηλεχειρισμού αντλίας (ραντάρ) λόγω των 
συνεχών διακοπών του ηλεκτρικού ρεύματος. Περαιτέρω, ειδοποιήθηκε άμεσα ο συντηρητής 
ηλεκτρολογικών βλαβών όπου διαπίστωσε ότι για την αποκατάσταση της ομαλής υδροδότησης των 
ανωτέρω Τ.Κ πρέπει να αντικατασταθεί ο ηλεκτρολογικός εξοπλισμός που καταστράφηκε 
ολοσχερώς.  

Συγκεκριμένα απαιτούνται τα παρακάτω: 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α) Για την Τ.Κ Λάττα 
1. Ηλεκτρικός πίνακας ΥΔ 20 hp 
     Επίτοιχος μεταλλικός από λαμαρίνα DKP 1,25 mm 
     Ηλεκτροστατικής βαφής πούδρα RAL 7035 
     Διαστάσεων 50Χ65 CM πλήρως μονταρισμένος με υλικά ABB 
                                                                                         ΑΞΙΑ : 1.400,00 €                                             
                                                                                                      ΦΠΑ 24% : 336,00 € 
                                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ: 1.736,00 € 

        2.     Σύστημα Τηλεχειρισμού αντλίας από τη δεξαμενή εμβέλειας 4 km: 
 Ραντάρ ασύρματης ενεργοποίησης αντλίας νερού power electronic 
 Πάνελ Φωτοβολταϊκό 12 V Idedsolar 
 2 Κεραίες TURBO-X 
 2 πλακέτες ON/OFF LED RINGEL 
 1 μετατροπέα PNOCOS 
 1 Μπαταρία 12V SUNLIGHT 

                                                                                                 ΑΞΙΑ : 2.400,00 €                                             
                                                                                                 ΦΠΑ 24% :  576,00 €      

                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ: 2.976,00 € 
             
  B)  Για τον οικισμό Δαλαβουρέικα (Λάττα) 
      Σύστημα Τηλεχειρισμού αντλίας από τη δεξαμενή εμβέλειας 4 km: 

 Ραντάρ ασύρματης ενεργοποίησης αντλίας νερού power electronic 
 Πάνελ Φωτοβολταϊκό 12 V Idedsolar 
 2 Κεραίες TURBO-X 
 2 πλακέτες ON/OFF LED RINGEL 
 1 μετατροπέα PNOCOS 
 1 Μπαταρία 12V SUNLIGHT 

                                                                                                       ΑΞΙΑ : 2.400,00 €                                             
                                                                                                 ΦΠΑ 24% :  576,00 €      

                                                                                                 ΣΥΝΟΛΟ: 2.976,00 € 
   Γ)  Για την Τ.Κ Σκλίβα 
     1. Ηλεκτρικός πίνακας ΥΔ 20 hp 
     Επίτοιχος μεταλλικός από λαμαρίνα DKP 1,25 mm 
     Ηλεκτροστατικής βαφής πούδρα RAL 7035 
     Διαστάσεων 50Χ65 CM πλήρως μονταρισμένος με υλικά ABB 
                                                                                                             ΑΞΙΑ : 1.400,00 €                                             

ΑΔΑ: ΨΡΤ5ΩΡΘ-ΝΞ5



Σελίδα 3 από 3 
 

                                                                                                        ΦΠΑ 24% : 336,00 € 
                                                                                                        ΣΥΝΟΛΟ: 1.736,00 € 
    Δ) Για την Τ.Κ Οινόης     
   Σύστημα Τηλεχειρισμού αντλίας από τη δεξαμενή εμβέλειας 4 km: 

 Ραντάρ ασύρματης ενεργοποίησης αντλίας νερού power electronic 
 Πάνελ Φωτοβολταϊκό 12 V Idedsolar 
 2 Κεραίες TURBO-X 
 2 πλακέτες ON/OFF LED RINGEL 
 1 μετατροπέα PNOCOS 
 1 Μπαταρία 12V SUNLIGHT 

                                                                                                       ΑΞΙΑ : 2.400,00 €                                             
                                                                                                 ΦΠΑ 24% :  576,00 €      

                                                                                                 ΣΥΝΟΛΟ: 2.976,00 € 
     Ε) Για την Τ.Κ Ακροποταμιάς    
   Σύστημα Τηλεχειρισμού αντλίας από τη δεξαμενή εμβέλειας 4 km: 

 Ραντάρ ασύρματης ενεργοποίησης αντλίας νερού power electronic 
 Πάνελ Φωτοβολταϊκό 12 V Idedsolar 
 2 Κεραίες TURBO-X 
 2 πλακέτες ON/OFF LED RINGEL 
 1 μετατροπέα PNOCOS 
 1 Μπαταρία 12V SUNLIGHT 

                                                                                                       ΑΞΙΑ : 2.400,00 €                                             
                                                                                                 ΦΠΑ 24% :  576,00 €      

                                                                                                 ΣΥΝΟΛΟ: 2.976,00 € 
 

Συνολικό κόστος όλων των Τ.Κ της Δ.Ε Πηνείας: ΑΞΙΑ                    12.400,00 € 
ΦΠΑ 24%              2.976,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ           15.376,00 €». 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του 

Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, την αρ. 
πρωτ. 13159/27-6-2024 εισήγηση της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων του Δήμου, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 13157/27.06.2024 Απόφαση Δημάρχου, 

(ΑΔΑ:ΕΡΥΩΩΡΘ-Ρ2Υ)  για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΕ Τ.Κ ΛΑΤΤΑ- ΟΙΚ. 
ΔΑΛΑΒΟΥΡΕΪΚΑ - ΣΚΛΙΒΑ-ΟΙΝΟΗ- ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΙΑ ΤΗΣ Δ.Ε ΠΗΝΕΙΑΣ» λόγω έκτακτου 
γεγονότος, συνολικής δαπάνης #15.376,00 # € με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με 
τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία 
της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον Οικονομικό Φορέα: Επωνυμία: 
Παναγούλης Ιωάννης Α.Φ.Μ.: 049314270 Δ.Ο.Υ.: Αμαλιάδας Οδός: Βουλιαγμένη Τ.Κ.: 
27069 Τηλέφωνο: 6973405089. 

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 161/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΤ5ΩΡΘ-ΝΞ5


		2024-07-11T10:23:20+0300
	Athens




